УТВЕРЖДЕН

На заседании Правительственной комиссии Республики Марий Эл по обеспечению безопасности дорожного движения 26 ноября 2020 г., протокол № 4

ПЛАН работы Правительственной комиссии Республики Марий Эл по обеспечению безопасности дорожного движения на 2021 год.

- 1. На постоянной основе проводить анализ состояния аварийности, принимать необходимые оперативные меры по повышению безопасности дорожного движения;
- 2. Оказывать организационно-методическую помощь комиссиям по безопасности дорожного движения муниципальных образований. Членам Правительственной комиссии принимать участие в работе районных и городских комиссий в соответствии с их планами работы;
 - 3. Регулярно освещать состояние аварийности на дорогах республики и работу Правительственной комиссии в средствах массовой информации.

Срок	№	Рассматриваемые вопросы	Ответственные за подготовку и представление материалов
1	2	3	4
19 февраля	1.	О состоянии безопасности дорожного движения в Республике Марий Эл и принимаемых мерах по снижению смертности в результате ДТП. Результаты анализа причин возникновения ДТП и гибель в них людей.	УГИБДД МВД по Республике Марий Эл
	2.	О принимаемых мерах по повышению безопасности дорожного движения в 2021 году и выполнения целевых показателей и индикаторов региональных проектов «Безопасность дорожного движения», «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры по развитию дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерство здравоохранения Республики Марий Эл, Министерство образования и науки, УГИБДД МВД по Республике Марий Эл
	3.	О работе комиссии по безопасности дорожного движения и о ходе реализации программы по повышению безопасности дорожного движения	Председатель комиссии муниципального образования по обеспечению безопасности дорожного движения (по согласованию)
27 мая	1.	О мерах по обеспечению безопасности перевозок детей школьными автобусами и во время летних каникул, а также предупреждении детского дорожнотранспортного травматизма	Министерство образования и науки Республики Марий Эл УГИБДД МВД по Республике Марий Эл
	2.	О ходе работ по восстановлению улично-дорожной сети, разрушенной в весенний период	ГКУ РМЭ «Марийскавтодор», Министерство строительства, архитектуры и ЖКХ, администрация ГО «Город Йошкар-Ола»
	3.	О работе комиссии по безопасности дорожного движения и о ходе реализации программы по повышению безопасности дорожного движения	Председатель комиссии муниципального образования по обеспечению безопасности дорожного движения (по согласованию)
19 августа	1.	О ходе реализации в 2021 году мероприятий и выполнения целевых показателей и индикаторов региональных проектов «Безопасность дорожного движения», «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры по развитию дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерство здравоохранения Республики Марий Эл, Министерство образования и науки, УГИБДД МВД по Республике Марий Эл

1	2	3	4
	2.	О мерах по обеспечению безопасного участия пешеходов в дорожном	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики
		движении	Марий Эл, УГИБДД МВД по Республике Марий Эл
	3.	О готовности маршрутов движения, а также транспортных средств к перевозке	ГКУ РМЭ «Марийскавтодор», Министерство образования и науки
		детей в новом учебном году	Республики Марий Эл
	4.	О работе комиссии по безопасности дорожного движения и о ходе реализации	Председатель комиссии муниципального образования по
		программы по повышению безопасности дорожного движения	обеспечению безопасности дорожного движения
			(по согласованию)
	1.	О состоянии готовности дорожных и коммунальных организаций к работе	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики
		по обеспечению безопасности дорожного движения в зимний период 2021-	Марий Эл, ГКУ РМЭ «Марийскавтодор», Министерство
		2022 г.г.	строительства, архитектуры и ЖКХ
	2.	О реализации в 2021 году мероприятий и выполнения целевых показателей и	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики
25		индикаторов региональных проектов «Безопасность дорожного движения»,	Марий Эл, Министерство здравоохранения Республики Марий Эл,
25		«Дорожная сеть» и «Общесистемные меры по развитию дорожного хозяйства»	Министерство образования и науки, УГИБДД МВД по
ноября		национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»	Республике Марий Эл
	3.	О плане работы Правительственной комиссии Республики Марий Эл по	Секретарь комиссии
		обеспечению безопасности дорожного движения на 2022 год	
	4.	О работе комиссии по безопасности дорожного движения и о ходе реализации	Председатель комиссии муниципального образования по
		программы по повышению безопасности дорожного движения	обеспечению безопасности дорожного движения
			(по согласованию)

Примечание: на каждом заседании комиссии уточняются повестка дня следующего заседания. Предложения и дополнения в план работы вносятся через секретаря комиссии в соответствие с положением о комиссии.